
О С В І Т Н І Й  Д А Й Д Ж Е С Т  

 

ПРО ОРГАНІЗАЦІЮ ТА ПРОВЕДЕННЯ У 2026 РОЦІ 

НАЦІОНАЛЬНОГО МУЛЬТИПРЕДМЕТНОГО ТЕСТУ 

 

Наказ МОН № 152 від 03.02.2026 року 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

НАКАЗ 

№ 152 від 03 лютого 2026 року 

Про організацію та проведення 

у 2026 році національного 

мультипредметного тесту 

 

Відповідно до статті 571 Закону України «Про освіту», Порядку залучення 

педагогічних, наукових, науково-педагогічних працівників та інших фахівців 

до проведення зовнішнього незалежного оцінювання, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 15 квітня 2015 року № 222 (зі 

змінами), пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 

року № 630 (зі змінами), Порядку проведення національного 

мультипредметного тесту, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 

України від 21 грудня 2023 року № 1547, зареєстрованим у Міністерстві 

юстиції України 03 січня 2024 року за № 15/41360, наказу Міністерства освіти 

і науки України від 24 грудня 2025 року № 1701 «Деякі питання проведення у 

2026 році вступних випробувань з використанням організаційно-

технологічних процесів здійснення зовнішнього незалежного оцінювання», 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 08 січня 2026 року за № 

22/45416, та з метою підготовки до організованого проведення у 2026 році 

національного мультипредметного тесту (далі - НМТ) НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Календарний план організації та проведення у 2026 році 

національного мультипредметного тесту, що додається. 

2. Українському центру оцінювання якості освіти (Вакуленко Тетяна): 

1) здійснити укладання завдань для сертифікаційних робіт НМТ (у формі 

тестів) з: української мови (відповідно до програми зовнішнього незалежного 

оцінювання результатів навчання з української мови і літератури, здобутих на 

основі повної загальної середньої освіти, затвердженої наказом Міністерства 

освіти і науки України від 26 червня 2018 року № 696 (зі змінами) (частина 

«Українська мова»); 



математики (відповідно до програми зовнішнього незалежного оцінювання 

результатів навчання з математики, здобутих на основі повної загальної 

середньої освіти, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України 

від 04 грудня 2019 року № 1513 (зі змінами); 

історії України (відповідно до програми зовнішнього незалежного оцінювання 

результатів навчання з історії України, здобутих на основі повної загальної 

середньої освіти, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України 

від 26 червня 2018 року № 696 (зі змінами); 

англійської мови, іспанської мови, німецької мови, французької мови 

(відповідно до програми зовнішнього незалежного оцінювання з іноземних 

мов, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 26 червня 

2018 року № 696 (зі змінами); 

біології (відповідно до програми зовнішнього незалежного оцінювання 

результатів навчання з біології, здобутих на основі повної загальної середньої 

освіти, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 20 

грудня 2018 року № 1426); 

географії (відповідно до програми зовнішнього незалежного оцінювання 

результатів навчання з географії, здобутих на основі повної загальної 

середньої освіти, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України 

від 26 червня 2018 року № 696 (зі змінами); 

української літератури (відповідно до програми зовнішнього незалежного 

оцінювання результатів навчання з української мови і літератури, здобутих на 

основі повної загальної середньої освіти, затвердженої наказом Міністерства 

освіти і науки України від 26 червня 2018 року № 696 (зі змінами) (частина 

«Українська література»); 

фізики (відповідно до програми зовнішнього незалежного оцінювання 

результатів навчання з фізики, здобутих на основі повної загальної середньої 

освіти, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 26 

червня 2018 року № 696 (зі змінами); 

хімії (відповідно до програми зовнішнього незалежного оцінювання з хімії, 

затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 26 червня 2018 

року № 696 (зі змінами); 

2) здійснити переклад предметних тестів з історії України, математики, 

біології, географії, фізики, хімії з урахуванням реєстраційних даних учасників 

НМТ щодо мови корінного народу або національної меншини, якою вони 

бажають отримати завдання сертифікаційної роботи; 

3) спільно з директоратом вищої освіти та освіти дорослих (Шаров Олег) та 

директоратом професійної освіти (Шумік Ірина) провести роз'яснювальну 

роботу серед громадськості щодо порядку та особливостей проведення НМТ 

2026 року, використання його результатів під час вступу до закладів фахової 

передвищої, вищої освіти. 

3. Директорату стратегічного планування та відновлення (Софієнко Анастасія) 

забезпечити у 2026 році фінансування видатків на проведення НМТ у межах 

коштів, передбачених за бюджетною програмою 2201470 «Здійснення 



зовнішнього оцінювання та моніторинг якості освіти Українським центром 

оцінювання якості освіти та його регіональними підрозділами». 

4. Керівникам структурних підрозділів з питань освіти і науки обласних, 

Київської міської державних, військових адміністрацій, закладів фахової 

передвищої та вищої освіти: 

1) сприяти Українському та регіональним центрам оцінювання якості освіти в 

підготовці та проведенні HMT; 

2) сформувати спільно з регіональними центрами оцінювання якості освіти 

мережу тимчасових екзаменаційних центрів (далі - ТЕЦ) для проведення 

основних та додаткових сесій НМТ, що відповідає кількісним показникам, 

зазначеним у замовленнях, що формують регіональні центри оцінювання 

якості освіти; 

3) забезпечити створення умов для роботи ТЕЦ, а також надання пропозицій 

щодо залучення педагогічних, наукових, науково-педагогічних працівників та 

інших фахівців для роботи в ТЕЦ у повному обсязі згідно із замовленнями, що 

формують регіональні центри оцінювання якості освіти. 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

Трофименка Миколу. 

 

Міністр                                          Оксен Лісовий 

 

Більш докладно можна ознайомитись за покликанням. 

 

06.02.2026 

https://osvita.ua/legislation/Vishya_osvita/96293/

